

PROTOKÓŁ Nr IX/2015
z obrad XII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018
w dniu 27 listopada 2015 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad pkt 1

Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skaliń witaając wszystkich zebranych.

Ad pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na sesji obecnych było 14 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radnego Jana Świderskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu za kandydaturą radnego Jana Świderskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 14 radnych.

Ad pkt 4

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby do porządku obrad sesji po punkcie 12 dodać punkt 12 a „Informacja dotycząca ceny skupu 1 q żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2016 r.”

W odniesieniu do zaproponowanego porządku obrad, radny Kopański zapytał czy określenie ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego nie wymaga podjęcia uchwały.

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż w porządku sesji nie proponuje się podjęcia uchwały w tej sprawie, gdyż zgodnie z ustawą o podatku rolnym nie ma obowiązku podejmowania uchwały jeżeli nie obniża się ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku. Ogłoszona przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi cena skupu żyta do celu wymiaru podatku rolnego na rok 2016 wynosi 53,75 zł/q i jest niższa od ceny obniżonej przez Radę Miejską na rok bieżący, która wynosi 60 zł/q.

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, iż skoro wyjaśniono już tą kwestię, punkt 12 a nie będzie wprowadzany do porządku obrad.

Ponadto uwagi do porządku obrad zgłosiła radna Teresa Czerska, która w imieniu klubu radnych „Pasłęk Razem” zgłosiła wniosek formalny o skreślenie punktu „15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Pasłęku” w związku z wieloma nieścisłościami i uwagami do projektu tej uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny radnej Czerskiej, który radni odrzucili głosując 5 radnych „za” przy 8 głosach „przeciw” i 1 wstrzymującym się.

Poza tym Przewodniczący Rady poinformował, iż w punkcie „Sprawy różne” poinformuje o terminie kolejnej sesji.

W drodze głosowania 9 radnych „za” przy 5 głosach „przeciw” przyjęto porządek obrad. (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 5

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji i przyjęli go w drodze głosowania 14 radnych „za”.

Ad pkt 6

Wręczenie nagród laureatom Gminnej Ligi Piłki Nożnej.

W rozgrywkach w ramach „Gminnej Ligi Piłki Nożnej '2015” brały udział 4 drużyny z miejscowości: Drulity, Marzewo, Rogajny i Zielonka Pasłęcka. W ogólnej klasyfikacji I miejsce zajęła drużyna z miejscowości Drulity, II miejsce zajęła drużyna z miejscowości Marzewo, III miejsce zajęła drużyna z miejscowości Rogajny. Burmistrz razem z radnym Łachmańskim wręczyli zwycięzcom rozgrywek puchary i nagrody. Podziękowania otrzymał również Pan Piotr Borysiewicz, który prowadził te rozgrywki.

Ad pkt 7

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie od 23 października do 27 listopada 2015 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka w formie prezentacji multimedialnej. (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

W odniesieniu do ww. sprawozdania Przewodniczący Rady powiedział, że chciałby aby zapowiedzi pozyskania środków unijnych się spełniły. Podziękował Panu Burmistrzowi za to, że nakłonił Radę Miejską do przejęcia na czas inwestycji ulic Wiosennej, Długiej i Elbląskiej oraz za jego dużą aktywność przy realizacji tej inwestycji.

Ad pkt 8

Interpelacje i zapytania radnych.

Henryk Żukowski wrócił do swojej interpelacji w sprawie dyżurów aptek, którą zgłosił na sesji Rady Miejskiej w Pasłęku w dniu 4 września br. Powiedział, iż Pan Burmistrz wystosował pismo w tej sprawie do Pana Starosty, a następnie odczytał odpowiedź Starosty Elbląskiego na to zapytanie. (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) W związku z takim stanowiskiem Pana Starosty, poprosił Pana Burmistrza o zorganizowanie spotkania z aptekarzami i podjęcie skutecznych działań w celu przywrócenia poprzedniego systemu dyżurów aptek.

Damian Olbryś zwrócił uwagę na to, że w projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2015-2020 zostało zdjęte zadanie polegające na wykonaniu oświetlenia przy ulicy Westerplatte. Stwierdził, iż jest to dla niego niezrozumiałe, gdyż przy tej ulicy powstaje kolejny zakład i z chodnika przy tej ulicy korzysta wiele osób. Poprosił radnego Oskrobę, który reprezentuje ten okręg wyborczy o jego zdanie na ten temat.

Bogdan Rogalski w imieniu klubu radnych „Pasłęk Razem” zwrócił uwagę na sposób przygotowania materiałów sesyjnych. Uznał, że materiały przygotowane na dzisiejszą sesję, szczególnie mapki dołączone do projektów uchwał w sprawie zmian poszczególnych planów zagospodarowania przestrzennego są mało czytelne i nie ma do nich wyjaśnień. Poprosił, aby

materiały sesyjne przygotowywane były z większą starannością.

Krzysztof Kopański poruszył problem z odpadami BIO, który zasygnalizowali mu mieszkańcy. Pojemniki na odpady BIO nie zostały w niektórych miejscach zabrane na koniec sezonu. Nie zostały zebrane także worki z odpadami bio, do których zbierano odpady tego typu, które nie zmieściły się do pojemników. Stwierdził, iż byłby za tym, aby pojemniki na odpady BIO były dostępne przez cały rok, gdyż odpady te pojawiają się przez cały rok.

Ponadto radny Kopański powiedział, iż do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi na jego interpelację dotyczącą kosztów organizacji jubileuszy, które odbyły się w dniach 11-12 września 2015 roku.

Poprosił także o wyjaśnienie czy zejście na dłuższy czas z placu budowy firmy wykonującej inwestycję polegającą na rozbudowie Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku było zgodne z planem prac, czy może są opóźnienia w realizacji tej inwestycji. Zwrócił się o pisemny protokół z odbioru prac częściowych tej inwestycji.

Ponadto radny Kopański podziękował Pani Ewie Grabowskiej dyrektor P UW-K Sp. z o.o. za szczegółową odpowiedź na jego interpelację dotyczącą nadużyć finansowych w przedsiębiorstwie oraz poprosił o pisemną odpowiedź na temat kwoty ujętej w apelacji.

Zwrócił się również o uzasadnienie merytoryczne na piśmie nie uwzględnienia w projekcie budżetu na rok 2016 jego wniosku w sprawie wykonania remontu ulic Lanca, Buczka i Zawiszy Czarnego, zwłaszcza w sytuacji gdy początkowo w projekcie budżetu znalazła się budowa kortów tenisowych.

Teresa Czerska zwróciła uwagę na artykuł umieszczony na stronie www.glospasleka.pl mający wydźwięk polityczny i będący wulgarny, który podpisany jest „jp”. Uznała, iż artykuł ten wykracza poza normy prawa i kodeksu etyki. Spytała jakie konsekwencje w związku z tym zostały wyciągnięte przez Pana Burmistrza wobec autora tego artykułu Pana Jerzego Przedpełskiego, który jednocześnie pełni funkcję dyrektora MOSIR w Pasłęku.

Marian Oskroba w odniesieniu do interpelacji radnego Olbrysa uznał, iż jest jak najbardziej za wykonaniem oświetlenia chodnika przy ulicy Westerplatte. Ponadto powiedział, iż widzi także problem w ulicy Dworcowej, którądy przemieszcza się również wiele osób w drodze do pracy. Stwierdził, iż jest jak najbardziej za rozwojem.

Zbigniew Cieśla stwierdził, iż powinniśmy zabiegać o to, aby zmieniać wieś. Gmina Pasłęk jest regionem rolniczym i to właśnie rolnicy tworzą miejsca pracy. Tymczasem mankamentem terenów wiejskich są drogi. Chciałby, aby ten problem został zauważony, gdyż drogi stanowią okno na świat i to na nie powinno przeznaczać się więcej środków. Ma niedosyt jeżeli chodzi o ten temat w projekcie budżetu na przyszły rok. 25 lat temu mówiło się o budowaniu wodociągów, dzisiaj dalej ten temat jest aktualny.

Piotr Wojciechowski poparł radnego Cieślę w kwestii rozwoju wsi. Stwierdził jednak, iż w projekcie przyszłorocznego budżetu na tereny wiejskie przeznacza się 4,5 mln zł. Ponadto powiedział, iż w latach gdy funkcję Burmistrza Pasłęka sprawował Pan Maciej Romanowski, 40% mieszkańców naszej gminy miało dostęp do wodociągów, a w chwili obecnej stanowią one 90%. Poprosił Pana Burmistrza o to, aby prosił i naciskał Starostę o wykonanie bądź wyremontowanie dróg powiatowych, gdyż na nasze nieszczęście większość dróg wiejskich są to drogi powiatowe.

Edward Skalij odniósł się do interpelacji radnego Olbrysa w sprawie wykonania oświetlenia chodnika przy ulicy Westerplatte. Powiedział, iż w tej sprawie zabiega od roku i wie, że zostanie ono wykonane.

Ad pkt 9

Zapytania i wnioski sołtysów.

Pan Adam Buska sołtys sołectwa Rogajny w związku z tym, iż na ukończeniu jest wykonanie dokumentacji kanalizacji w Rogajnach spytał na kiedy planowana jest realizacja tej inwestycji. Ponadto poprosił o pomoc w realizacji zadania polegającego na wykonaniu dwóch odcinków oświetlenia, na które wykonują dokumentację w ramach środków z funduszu sołeckiego oraz o pomoc w zagospodarowaniu działki przy świetlicy w Rogajnach. W przyszłorocznym funduszu sołeckim zabezpieczyli na ten cel 10 tys. zł, ale z pewnością jest to kwota niewystarczająca.

Pan Grzegorz Majewski członek rady sołeckiej sołectwa Krasin poprosił o interwencję w sprawie naprawy barier ochronnych na skrzyżowaniu ulicy Dworcowej ze starodrożem DK-7 i drogą wojewódzką nr 526, które zostały uszkodzone w wyniku wypadku.

Pani Ewa Wiatr sołtys sołectwa Kwitajny spytała czy sprawdzany jest stan drzew wzdłuż drogi 527, gdyż niedawno potężna lipa przewróciła się na drogę.

Ad pkt 10

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasłęk na lata 2015-2020.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 9 radnych „za” przy 5 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasłęk na lata 2015-2020.

Uchwała Nr IX/77/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasłęk na lata 2015-2020 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 11

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2015 budżetu Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 9 radnych „za” przy 5 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2015 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr IX/78/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2015 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 12

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2016.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2016.

Uchwała Nr IX/79/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2016 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 13

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2016 r.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2016 r.

Uchwała Nr IX/80/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2016 r. stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 14

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy stosowanych w podatkach lokalnych.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy stosowanych w podatkach lokalnych.

Uchwała Nr IX/81/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie określenia wzorów formularzy stosowanych w podatkach lokalnych stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15

Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Pasłęku.

Burmistrz Pasłęka przedstawił informację o wynikach konsultacji społecznych ww. projektu uchwały, a Sekretarz Gminy omówił poszczególne uwagi zgłoszone do tego projektu uchwały i stanowisko Burmistrza Pasłęka względem tych uwag. (załącznik nr 12 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący Rady spytał ile jest organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Pasłęk oraz czy wszystkie z nich miały dostęp do projektu tej uchwały.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, iż na terenie naszej gminy zarejestrowanych jest 61 organizacji, aktywnie działających jest trochę mniej. Przy przeprowadzaniu konsultacji społecznych projektu ww. uchwały zastosowano przepis uchwały nr I/5/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 lutego 2011 r. w sprawie sposobu konsultowania z gminną radą działalności pożytku publicznego w Pasłęku oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, działającymi na terenie gminy Pasłęk, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Radny Kopański zapytał ile organizacji wniosło o utworzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Pan Piotr Szczepkowski kierownik referatu EPiRG wyjaśnił, iż wniosek o utworzenie takiej rady musi złożyć co najmniej 5 organizacji. Taki wniosek do tej pory nie wpłynął.

Pan Sekretarz wyjaśnił, iż w dniu dzisiejszym proponuje się uchwalenie zasad powołania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego, a nie jej utworzenie. Do podjęcia tej uchwały nie jest potrzebny wniosek organizacji. Rada określa sposób powołania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego, a gdy wpłynie wniosek co najmniej pięciu organizacji w sprawie jej utworzenia, wówczas organ wykonawczy ma obowiązek powołania takiej rady w ciągu dwóch miesięcy.

Przewodniczący Rady powiedział, iż był kiedyś na spotkaniu z organizacjami pozarządowymi, na którym spotkał się z ich wolą powołania takiej rady. Projekt tej uchwały w programie dzisiejszej sesji jest odpowiedzią na jego interpelację w tej sprawie.

Radny Kopański spytał czy był wniosek formalny na piśmie o utworzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Sekretarz Gminy powiedział, że jakiś czas temu wpłynął wniosek trzech organizacji o utworzenie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Zmieniła się jednak ustawa i wniosek taki musi złożyć co najmniej 5 organizacji. Zasadne jest zatem podjęcie uchwały określające kryteria powołania tej rady, aby organizacje pozarządowe mogły złożyć wniosek w tej sprawie na nowych zasadach.

Radny Łachmański zaproponował, aby nie dążyć tego tematu, gdyż był on wyjaśniany na komisjach.

Natomiast radny Kopański stwierdził, iż mają prawo mieć wątpliwości, gdyż jeszcze dzisiaj otrzymali część materiałów do tego projektu uchwały. Ponadto uznał, iż obawia się, że organ nadzorczy uchyli tą uchwałę, gdyż są w niej zawarte przepisy przepisane z ustawy.

Radca Prawny Pani Jolanta Skuratowicz wyjaśniła, iż w uchwałach nie powinno cytować się ustaw, a tego nie ma w projekcie tej uchwały.

Radny Rogalski spytał czy jesteśmy zobligowani jakimś terminem podjęcia tej uchwały.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, iż nie ma konkretnego terminu i pośpiechu jeżeli chodzi o podjęcie tej uchwały. Niemniej jednak pracowali nad tym projektem od dłuższego czasu. Nie proponuje się tu rozwiązań, które nie funkcjonowałyby na terenie naszego kraju czy województwa. Sam projekt tej uchwały jest spójny i spełnia wymagania formalno-prawne oraz merytoryczne.

Radny Jedlikowski w związku z tym, iż projekt tej uchwały został dopracowany zgłosił wniosek formalny o przerwanie dyskusji i przejście do głosowania.

W drodze głosowania 8 radnych „za” przy 2 głosach „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” uwzględniono wniosek formalny radnego Jedlikowskiego i przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

W drodze głosowania 10 radnych „za” przy 4 głosach „przeciw” podjęto uchwałę w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Pasłęku.

Uchwała Nr IX/82/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Pasłęku stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16

Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy na rok 2016 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Gminy Pasłęk.

Burmistrz Pasłęka przedstawił informację o wynikach konsultacji społecznych ww. projektu uchwały, a Sekretarz Gminy omówił poszczególne uwagi zgłoszone do tego projektu uchwały i

stanowisko Burmistrza Pasłęka względem tych uwag. (załącznik nr 14 do niniejszego protokołu)

Radny Cieśla zapoznał zebranych na sesji z metodą działania komisji rozpatrującej wnioski organizacji pozarządowych działającej przy LGD. Wpływające tam wnioski organizacji sprawdzane są najpierw merytorycznie przez pracownika urzędu, a następnie trafiają celem rozpatrzenia do komisji, w skład której wchodzi członkowie organizacji pozarządowych. Nie biorą w nich udziału jedynie przedstawiciele tych organizacji, które złożyły wnioski.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skaliń spytał jak to jest w przypadku rozpatrywania wniosków w naszej gminie.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, iż w komisji konkursowej rozpatrującej wnioski organizacji pozarządowych na terenie naszej gminy jest miejsce dla dwóch przedstawicieli organizacji pozarządowych, którzy mają takie same prawa jak pozostali członkowie tej komisji. Komisja ta działa ściśle według określonych reguł. Nigdy nie było uwag do jej pracy ze strony członków tej komisji będących przedstawicielami organizacji pozarządowych.

Pan Cieśla uzupełniając swoją wypowiedź powiedział, że projekty realizowane w ramach LGD były oceniane przez członków organizacji pozarządowych.

Pan Piotr Szczepkowski w nawiązaniu do informacji radnego Cieśli powiedział, że komisja konkursowa działa w takim składzie od kilku lat. W ubiegłym roku do pracy w tej komisji chętna była tylko jedna organizacja. Ponadto powiedział, iż w przypadku naszego samorządu otwarcie ofert jest publiczne, a oceny formalnej nie dokonuje samodzielnie urzędnik, a cała komisja.

Obrady sesji opuścił radny Kowal. Obecnych 13 radnych.

W drodze głosowania 8 radnych „za” przy 4 głosach „przeciw” i 1 wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie programu współpracy na rok 2016 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr IX/83/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie programu współpracy na rok 2016 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 17

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na rok 2016.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 9 radnych „za” przy 4 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na rok 2016.

Uchwała Nr IX/84/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na rok 2016 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał radny Kopański, który stwierdził, iż ma wątpliwości co do tego czy radny Świdzki zatrudniony w PUW-K Sp. z o.o. może brać udział w głosowaniu nad tą uchwałą.

Radca Prawny Jolanta Skuratowicz powiedziała, że radny Świderski mógł głosować.

Radny Kopański poprosił o podanie podstawy prawnej takiego stwierdzenia.

Radny Rogalski uznał, iż według niego radny Świderski powinien być wykluczony z głosowania w tej sprawie.

Radca Prawny Pani Jolanta Skuratowicz uznała, iż to, że radny Świderski jest pracownikiem tego przedsiębiorstwa nie wyklucza go z udziału w głosowaniu nad tą uchwałą.

Przewodniczący Rady ogłosił 20-minutową przerwę. Po przerwie obecnych było 14 radnych.

Ad pkt 18

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centralnej i wschodniej części Pasłęka.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 10 radnych „za” przy 4 głosach „przeciw” podjęto uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centralnej i wschodniej części Pasłęka.

Uchwała Nr IX/85/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego centralnej i wschodniej części Pasłęka stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 19

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części Pasłęka.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 10 radnych „za” przy 4 głosach „przeciw” podjęto uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części Pasłęka.

Uchwała Nr IX/86/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części Pasłęka stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 20

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części Pasłęka.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 10 radnych „za” przy 4 głosach „przeciw” podjęto uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części Pasłęka.

Uchwała Nr IX/87/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części Pasłęka stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 21

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodniej części Pasłęka.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 10 radnych „za” przy 4 głosach „przeciw” podjęto uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodniej części Pasłęka.

Uchwała Nr IX/88/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodniej części Pasłęka stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 22

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W odpowiedzi na interpelację radnego Henryka Żukowskiego w sprawie dyżurów aptek, Burmistrz powiedział, że zorganizuje w tej sprawie spotkanie, na które zaproszą Pana Wiceprzewodniczącego oraz przedstawicieli ze Starostwa Powiatowego w Elblągu.

Na interpelację radnego Damiana Olbrysia, który zwrócił uwagę na to, że w projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłek na lata 2015-2020 zostało zdjęte zadanie polegające na wykonaniu oświetlenia przy ulicy Westerplatte odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że nad tym tematem pracują od dwóch lat. Namawiali firmę Energa Oświetlenie Sp. z o.o., aby wykonała tą inwestycję w ramach swoich środków. Wcześniejszy wniosek został przez nich rozpatrzony negatywnie, jednak ponownie spotkali się w tej sprawie z tą firmą i ma obecnie zapewnienie, że od poniedziałku inwestycja ta będzie realizowana.

W odniesieniu do interpelacji radnego Bogdana Rogalskiego w sprawie sposobu przygotowania materiałów sesyjnych, Burmistrz powiedział, że uwaga Pana Radnego jest słuszna i kolejne materiały będą przygotowane z większą starannością.

Na interpelację radnego Krzysztofa Kopańskiego, w której poruszył problem z odpadami BIO, odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andruszewicz, który powiedział, że zgodnie z umową zawartą z firmą KOMA, odpady BIO odbierane będą do 30 listopada br. Po tym okresie firma ta zabierze pojemniki na tego typu odpady, wymyje je i odstawi na stację przeładunkową. Zebrane zostaną również pozostałe odpady BIO. Pojemników na odpady BIO nie można zostawić na zimę, gdyż odpady te zamarzałyby i byłby kłopot z ich opróżnianiem.

Natomiast w odpowiedzi na interpelację dotyczącą kosztów organizacji jubileuszy, Burmistrz powiedział, że w dniu dzisiejszym została Panu Radnemu przesłana informacja na ten temat, a następnie odczytał jej treść. (załącznik nr 21 do niniejszego protokołu)

Na interpelację radnego Kopańskiego dotyczącą realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku, odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andruszewicz, który powiedział, że do tej pory zapłacono wykonawcy tylko za przygotowanie terenu pod budowę. Owszem był taki okres, kiedy wykonawca zszedł z placu budowy, ale po monitach w tej sprawie, w dniu wczorajszym przystąpił do dalszych prac. Do końca br. w ramach tej inwestycji zaplanowano wykonanie prac ziemnych i fundamentów za kwotę 607 tys. zł. Termin zakończenia tej inwestycji zaplanowano na marzec 2017 roku.

Ponadto Burmistrz poinformował, iż radny Kopański otrzyma pisemną odpowiedź na temat kwoty ujętej w apelacji od Pani Dyrektor Grabowskiej.

W odpowiedzi na interpelację radnego Kopańskiego dotyczącą nie uwzględnienia w projekcie budżetu na rok 2016 jego wniosku w sprawie wykonania remontu ulic Lanca, Buczka i Zawiszy Czarnego, zwłaszcza w sytuacji gdy początkowo ujęto budowę kortów tenisowych, odpowiedź udzielił Burmistrz Pasłęka, który powiedział, że budowę kortów tenisowych wykreślono z projektu budżetu w formie autopoprawki. Poinformował, iż na temat budowy kortów tenisowych myśleli od 2012 roku. W tej sprawie spotkał się dwukrotnie z Marszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego, od którego otrzymał zapewnienie, iż otrzymamy na ten cel 33% dofinansowanie. Podejmowane były w tej sprawie również inne kroki. Spotykał się w tej sprawie również dwukrotnie ze Starostą Elbląskim, który obiecywał dofinansowanie tej inwestycji kwotą 100 tys. zł, ale z tej obietnicy się wycofał. Analizując nową sytuację polityczną w kraju doszli do wniosku, iż nie ma pewności czy nowy rząd będzie popierał tego typu inwestycje i dlatego uznali, iż mogą z tą inwestycją poczekać. Natomiast jeżeli chodzi o nieuwzględnienie wniosku radnego Kopańskiego w sprawie wpisania do projektu budżetu inwestycji dotyczącej wykonania ulic Lanca, Buczka i Zawiszy Czarnego, Burmistrz powiedział, iż mają wykonaną dokumentację na przebudowę tych ulic, jednak będą one musiały poczekać. W ostatnim czasie spotkał się z dwoma przedsiębiorcami, którzy chcieliby, aby wykonać dalszy odcinek ulicy Firmowej. Kupili oni prywatnie działki, do których w chwili obecnej praktycznie nie ma dojazdu. Motywują go tym, że jak będzie zrobiona droga, wówczas zainwestują tam, a to przecież przedsiębiorcy tworzą miejsca pracy. Niemniej jednak wykonanie tej drogi to koszt 0,5 mln zł. Ponadto powiedział, że jest możliwość pozyskania 3 mln zł na drogi wiejskie. W przyszłym tygodniu ma zaplanowane spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim. Aby mieć możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie muszą mieć jednak gotowy projekt przebudowy, dlatego też wykonują szybko dokumentację na drogę Gulbity-Anglity.

Natomiast w odniesieniu do interpelacji radnej Teresy Czerskiej, która zwróciła uwagę na artykuł umieszczony na stronie internetowej, Pan Jerzy Przedpełski powiedział, że jeżeli obraził uczucia Pani Radnej, to ją za to przeprasza. W artykule tym użył sformułowania, które funkcjonuje od 2008 roku, a które występuje nawet w pełnym brzmieniu jako hasło w wikipedii.

Radca Prawny Pani Jolanta Skuratowicz powiedziała, iż Pan Dyrektor Przedpełski przeprosił publicznie za to, jeżeli w ich odczuciu wydzźwięk tego artykułu był zbyt drastyczny. Ponadto powiedziała, iż KPA określa, iż skargę na działalność dyrektora jednostki organizacyjnej gminy rozpatruje nie Burmistrz, a Rada podejmując w tej sprawie odpowiednią uchwałę. Natomiast Pan Przedpełski wypowiedział się na dany temat nie jako dyrektor, a jako redaktor. Wobec tego należałoby tu zastosować przepisy Prawa Prasowego.

Odnosząc się do interpelacji radnego Mariana Oskroby, Burmistrz powiedział, iż współpracują z Panem Radnym w kilku sprawach, m.in. w sprawie wykonania oświetlenia przy ulicy Westerplatte oraz w sprawie wykonania chodnika przy ulicy Dworcowej.

W odniesieniu do interpelacji radnego Zbigniewa Cieśli w sprawie przeznaczania większych środków finansowych na remont dróg wiejskich, Burmistrz powiedział, że drogi są bardzo ważne, ale woda jest jeszcze ważniejsza. On również ma pewien niedosyt w tej sprawie, ale możliwości finansowe i kredytowe gminy są ograniczone. Muszą tak pracować, aby jak najwięcej środków pozyskać z UE.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelację radny Kopański powiedział, że rozumie potrzeby przedsiębiorców, ale tymczasowym rozwiązaniem mogłoby być wykonanie tej drogi z płyt jumbowych. Gdy zakład powstanie, to na pewno nikt nie będzie się sprzeciwiał i wówczas na pewno zrobią odpowiednią drogę. Ponadto powiedział, iż odpowiedź na jego interpelację w sprawie inwestycji polegającej na rozbudowie Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku go zaskoczyła, w

związku z tym poprosił o odpowiedź na ten temat na piśmie.

Burmistrz powiedział, iż muszą w tej drodze wykonać instalację wodno-kanalizacyjną oraz energetyczną. Wybrana opcja jest może trudniejsza do wykonania, ale muszą to zrobić dobrze. To nieprawda, że ulica Firmowa jest niewykorzystana, gdyż firma Stanbor, zatrudniała 180 osób. Ponadto z ulicy tej korzysta także mieszcząca się obok firma Agroma Olsztyn.

Radna Czerska powiedziała, iż przyjmuje przeprosiny Pana Przedpełskiego. Uznała jednak, że jako dyrektor MOSIR w Pasłęku jest on rozpoznawalny i powinien zwracać uwagę na swoje wypowiedzi, gdyż można je w różny sposób odbierać.

Radny Olbryś powiedział, iż Pan Przedpełski jest kojarzony ze sportem, w związku z czym powinien reprezentować dobrą postawę. To, że wówczas występował jako redaktor, a nie jako dyrektor w żaden sposób go nie usprawiedliwia.

Ad pkt 23

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Na zapytanie Pana Adama Buski sołtysa sołectwa Rogajny w sprawie wykonania kanalizacji w Rogajnach, Burmistrz odpowiedział, iż dokumentacja na jej wykonanie jest na ukończeniu. Pierwszy etap tego zadania został wpisany do projektu budżetu do realizacji w latach 2016-2017. Jeśli Rada Miejska w Pasłęku uchwali budżet w tej postaci, wówczas rozpoczną procedury przetargowe. Z pewnością Pan Sołtys zostanie zaproszony na podpisanie umowy z wykonawcą tej inwestycji.

Natomiast w odniesieniu do wniosku sołtysa Buski w sprawie udzielenia pomocy w realizacji wykonania dwóch odcinków oświetlenia, na które wykonują dokumentację z fundusz sołeckiego, Burmistrz powiedział, że zadanie to nie zostało zapisane jako inwestycja w projekcie budżetu na przyszły rok, dlatego nie jest w stanie mu powiedzieć kiedy będzie to realizowane.

Z kolei w odpowiedzi na wniosek sołtysa Buski o pomoc w zagospodarowaniu działki przy świetlicy w Rogajnach, Burmistrz zaprosił Pana Sołtysa do współpracy, jednocześnie podkreślając, że będzie mógł zrealizować tylko to, co zapisane zostało w budżecie.

Na wniosek Pana Grzegorza Majewskiego członka rady sołeckiej sołectwa Krasin, w którym poprosił o interwencję w sprawie naprawy barier ochronnych na skrzyżowaniu ulicy Dworcowej ze starodrożem DK-7 i drogą wojewódzką nr 526 uszkodzonych w wyniku wypadku, Burmistrz odpowiedział, że na poprzedniej sesji złożono w tej sprawie interpelację. Przesłane zostało wówczas pismo do ZDP. Okazuje się jednak, że ten odcinek skrzyżowania należy prawdopodobnie do GDDKiA, dlatego to do nich wystosują odpowiednie pismo.

W odpowiedzi na zapytanie Pani Ewy Wiatr sołtys sołectwa Kwitajny w sprawie sprawdzenia stanu drzew, Burmistrz powiedział, że Straż Miejska bada stan ulic i chodników i ma obowiązek monitorować również stan dróg. Poprosił Panią Sołtys o współpracę w tym zakresie i pomoc we wskazaniu drzew których stan może stwarzać zagrożenie. Ponadto powiedział, że gdy coś zagraża życiu, wówczas mogą to rozwiązać według innych procedur.

W odniesieniu do odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów, sołtys sołectwa Rogajny Pan Adam Buska powiedział, że zgadza się z tym, że mają środki z budżetu gminy w postaci funduszu sołeckiego. Niemniej jednak jego sołectwo inwestuje, aby powiększyć mienie gminy, w sytuacji gdy inne sołectwa po prostu je „przejadają”.

Ad pkt 24
Sprawy różne.

W tym punkcie Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij poinformował o kolejnym terminie sesji, która odbędzie się 17 grudnia 2015 roku o godzinie 10.00.

Następnie o głos poprosił radny Rogalski.

Przewodniczący poinformował, iż chęć zabrania głosu w tym punkcie należy zgłaszać przed sesją, ale mimo to udzielił radnemu głosu.

Radny Rogalski zgłosił uwagi do sposobu przekazywania materiałów sesyjnych, gdyż poprzez błędną informację o terminie posiedzenia Komisji Społeczno-Oświatowej nie mógł wziąć w niej udziału.

Pan Marian Matuszczak Przewodniczący Komisji Społeczno-Oświatowej powiedział, iż to na wniosek radnego Rogalskiego na poprzednim posiedzeniu komisji ustalili, iż kolejne posiedzenie komisji odbędzie się w środę o godzinie 14.00. Natomiast kolejne posiedzenia komisji odbywać się będą naprzemiennie w czwartek o godzinie 10.00 i w środę o godzinie 14.00. Dlatego też przed sesją Rady Miejskiej w Pasłęku poinformował Panią Brzostowską obsługującą posiedzenia komisji o terminie posiedzenia Komisji Społeczno-Oświatowej, które miało odbyć się w środę o godzinie 14.00. Taką też informację otrzymał w korespondencji przed sesją.

Przewodniczący Rady poinformował, iż on również nie wziął udziału w tym posiedzeniu komisji. Nie wynikało to jednak z błędnej informacji ze strony Urzędu, ale po prostu pomylił dni.

Ad pkt 25
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do 14.25.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Edward Skalij

Sekretarz obrad: Jan Świdorski

Protokołowała: Anna Młynarczyk